



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI  
Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı

Sayı : 43452547-120.07- 171780  
Konu : Yazılı soru önergesi

03.06.2014

Sayın Özcan YENİÇERİ  
Ankara Milletvekili

İlgi : 14.02.2014 tarihli ve (7/39301) esas numaralı yazılı soru önergeniz.

Milli Saraylar dahil TBMM bünyesindeki binaların depreme dayanıklılığına ilişkin ilgi önergenizde yer alan sorularınız ekte cevaplandırılmıştır.

Bilgilerinizi rica ederim.  
Saygılarımla.

  
Sadık YAKUT  
Türkiye Büyük Millet Meclisi  
Başkanvekili

Ek: Soru Cevabı (2 sayfa)



**TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI**  
Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı

**CEVAPLAR:**

**Cevap 1 ve 2.-** TBMM Genel Sekreterlik Ek Hizmet Binası güçlendirmesi 2006-2007 yılları arasında, Ana Bina şeref merdivenleri güçlendirmesi ise 2012 yılında yapılmıştır.

Dolmabahçe Sarayı için Yıldız Teknik Üniversitesine 19.03.2012 tarihinde “Dolmabahçe Sarayı Taşıyıcı Sisteminin Deprem Güvenliğine Yönelik Bilimsel ve Teknik İnceleme Raporu” hazırlanmıştır.

Dolmabahçe Sarayı Matbah-ı Amire (Saray Koleksiyonları Müzesi) binası için 20.04.2012 tarihinde Yıldız Teknik Üniversitesi İnşaat Fakültesi İnşaat Bölümüne yapının taşıyıcı sisteminin düşey ve yatay yükler açısından incelenmesi ve yapıya ait yaklaşık deprem hesaplarını içeren teknik rapor hazırlanmıştır. 2013 yılında söz konusu binanın oturduğu zeminin ve çevresinin jeolojik-jeofizik özellikleri ile yapı-zemin ilişkisinin belirlenmesi amacıyla jeofizik araştırma projesi yaptırılmıştır. Binanın rölöve çizimleri, analizleri, statik incelemesi ve yapısal iyileştirme projesinin yapılması işi hazırlık aşamasındadır.

Bunun dışında, TBMM Restorasyon ve Teknik Uygulamalar Başkanlığı ile İTÜ Deprem Mühendisliği ve Afet Yönetimi Enstitüsü arasında 24.09.2012 tarihinde imzalanan protokol çerçevesinde “Dolmabahçe Sarayı Velihaht Dairesi Taşıyıcı Sisteminin Düşey ve Deprem Yükleri Altındaki Güvenliğinin Belirlenmesi ve Gerekli Görülmesi Halinde Güçlendirme Projesi Hazırlanması” raporu hazırlanmıştır. Yapıda devam etmekte olan restorasyon çalışmaları ile paralel olarak söz konusu raporda gerekli görülen müdahaleler gerçekleştirilmektedir.

Tarihi objelerin deprem risklerinden korunmasına yönelik olarak da TBMM Milli Saraylardan Sorumlu Genel Sekreter Yardımcılığı bünyesinde 2003 yılında “Yapısal Olmayan Deprem Risklerinin Tespiti ve Azaltılması Komisyonu” oluşturulmuştur.

Komisyon üyeleri, Boğaziçi Kandilli Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsü İstanbul Afete Hazırlık Eğitim Projesi kapsamında, Getty Müzesi'nin de içinde olduğu Müze Koleksiyonları İçin Sismik Güvenlik çalışmasına katılmış ve konu hakkında çeşitli eğitimler almıştır. Bu eğitimlerden biri de Boğaziçi Kandilli Rasathanesi'nde alınan temel ABC eğitimidir. Ayrıca Komisyon üyeleri, Kültür Bakanlığı müzeleri özellikle Topkapı Sarayı Müzesi ile işbirliği yapmış, Japonya'da deprem eğitimi alan Topkapı Sarayı uzmanlarından Ömür Tufan ve Japon müzecilerin verdikleri seminerlere katılmıştır. Bu süreçten sonra, Komisyon üyeleri tarafından Milli Saraylarda belirlenen bir bölge üzerinde deprem risklerinin azaltılmasına yönelik tespit çalışması yapılmıştır. Bu çalışma, 11.05.2004 tarihinde ortak rapora dönüştürülmüştür.

Rapor çalışmaları kapsamında; Milli Sarayların çeşitli mekânlarında bulunan risk içerdiği düşünülen dekoratif eserler tespit edilerek bir kısmı depolanmış, teşhirde kalanlar ise buldukları yerlere müze mumu ile sabitlenmiştir. Dünya müzelerinde deprem risklerini azaltmak için kullanılan müze mumu, Porselen-Cam Restorasyonu Atölyesi çalışanları tarafından geliştirilip büyük boyutta eserlerin sabitlenmesinde başarı elde edilmiştir.

Milli Saraylar Koleksiyonu'nda yer alan ayna, dolap, korniş tablo, levha gibi eserlerin askıları kontrol edilerek güçlendirilme çalışması yapılmıştır. Büyük boyutlu ayna ve konsollar buldukları duvarlara özel yapılan çivilerle sabitlenmiştir. Kristal ve madeni avizeler ile şamdanların binlerce bağlantı elemanı gözden geçirilmiştir.

2006 tarihinde, Milli Saraylar Daire Başkanlığı yönetiminde bulunan tüm taşınır ve taşınmaz kültür varlıklarının korunarak gelecek kuşaklara aktarılması misyonu doğrultusunda, depolarda bulunan eserleri daha uygun koşullarda koruma projesi uygulamaya konulmuştur. Bu kapsamda, saray, köşk ve kasırlarda depolanmakta olan yaklaşık 52.000 müze objesi 7 Temmuz 2006 tarihinde Dolmabahçe Sarayı Matbah-ı Amire Binasında oluşturulan Depo-Müze'ye taşınmıştır. Modern müzecilik anlayışına uygun depolama sistemlerinin oluşturulduğu bu



**TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI**  
**Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı**

müzedeye; porselen, cam, sofraya takımları ve dekoratif eserler darbeye dayanıklı, kapaklı, kilitlenebilir ve mühürlenebilir özelliğine sahip polietilen kutular içinde, asitsiz kağıt ve süngerler, bir yüzü kağıt kaplı kabarcıklı naylonlar, bölmeli kartonlar, obje türlerine göre tasarlanmış seperatörler kullanılmak suretiyle muhafaza altına alınmış ve çelik raf sistemlerine yerleştirilmiştir. Ayrıca, yine depo kısmında çelik yük raflarına mobilyalar, çekmeceli sistemlere tekstil ve metal eserler, raylı sistemlere kornişler depolanmıştır.

Ayrıca, Yalova Atatürk Köşkleri alanında bulunan Genel Sekreterlik ve Ek Hizmet Binasının bulunduğu zeminin ve binaların taşıyıcı sisteminin güvenli olup olmadığının tespiti ve gerekli görülmesi halinde güçlendirme projesinin hazırlanması işi Milli Saraylardan Sorumlu Genel Sekreter Yardımcılığı Restorasyon ve Teknik Uygulamalar Başkanlığı ile İTÜ Deprem Mühendisliği ve Afet Yönetimi Enstitüsü arasında protokol yapılması aşamasındadır. Yıldız Şale Köşkü'nde strüktürel kayma ve çatlakların tespit edilip raporlanması işi ise hazırlık aşamasındadır. Bunların dışında, TBMM Milli Saraylar bünyesinde yer alan saray, köşk ve kasırlar ile ek yapılarında gerçekleştirilmekte olan periyodik kontrol, bakım ve restorasyon çalışmalarına 2014 yılında da iş programı doğrultusunda devam edilmektedir.

Milli Sarayları olası bir afete hazırlama çalışmaları kapsamında ise Milli Saraylar çalışanlarından oluşan Arama-Kurtarma Ekibi kurulmuştur. 2008 yılından beri 128 personele Sakarya Sivil Savunma Arama Kurtarma Birlik Müdürlüğünde eğitim aldırılmıştır. Bu eğitimi alan personelin içinden seçilen 24 kişiye 03-12 Haziran 2013 tarihlerinde İzmir Arama-Kurtarma Birlik Müdürlüğünde 1 üst derece eğitim aldırılmıştır. Ayrıca, her yıl düzenlenen eğitimlerde personele deprem ağırlıklı olmak üzere doğal afetler anlatılmakta ve yapısal olmayan riskler ve bunlara karşı alınması gereken önlemler konusunda bilgiler verilmektedir.

TBMM Merkez Teşkilatında Sivil Savunma Planı ve bu plan doğrultusunda oluşturulan 7 sivil savunma servisinde görevli toplam 498 personelin güncelleme ve eğitimleri her yıl yapılarak, olağanüstü hallerde gerekli hizmetleri yapabilecek şekilde yetiştirmeleri ve kendi kendine yardım konusunda bilgi sahibi olmaları sağlanmaktadır. Ayrıca, TBMM'de görevli gönüllü personelden oluşturulan 20 kişilik Gönüllü Arama-Kurtarma Ekibi, Ankara Arama Kurtarma Birlik Müdürlüğünde 10-14 Haziran 2013 tarihlerinde toplam 30 saat uygulamalı arama kurtarma eğitimi almış ve eğitimin son günü tatbikat icra edilmiştir.

Bununla birlikte, TBMM Merkez teşkilatındaki birimlerde çalışan 20 personel ile İstanbul'da Milli Saraylarda görevli 25 personele 02-06 Haziran 2014 tarihleri arasında eğitim aldırılması planlanmaktadır.